П Р О Т О К О Л
Экспортного совета Приморского края

29 октября 2024 года                       г. Владивосток                            № _________

Председательствующий  –  И.В.  Трофимов,  заместитель  Председателя

Экспортного совета, и.о. министра экономического развития Приморского края

Присутствовали  (члены  Экспортного  совета):  очное  участие  17  человек,  в

режиме видеоконференции – 14 человек (список прилагается)

I. Об итогах работы Центра поддержки экспорта Приморского края и

представительств Приморского края в гг. Далянь и Харбин, КНР за 9

месяцев 2024 года

(Трофимов И.В., Павленко О.А., Панов Р.А., Кравцова Е.А.)

1.  Министерству  экономического  развития  Приморского  края  (Блохин

А.И.)  в  срок  до  01  декабря  2024  года провести  очередное  заседание

Экспортного  совета  Приморского  края  с  включением  в  повестку  вопроса

«Развитие  международных  отношений  Приморского  края  со  странами

ближнего и дальнего зарубежья в 2024 году, планы на 2025 год» (докладчик -

агентство международного сотрудничества Приморского края).

2. Центру поддержки экспорта Приморского края (Акимова Н.В.):

2.1. совместно с министерством экономического развития Приморского

края (Блохин А.И.) в срок до 01 декабря 2024 года подготовить предложения

по регламенту подготовки бизнес-миссий с привлечением отраслевых органов

исполнительной власти Приморского края.

2.2. в  срок  до  24  января  2025  года провести  анализ  эффективности

оказанных  услуг  по  проведению  международных  бизнес-миссий  и

международных выставок за 2022-2023 гг. Результаты анализа, с учетом суммы

налоговых поступлений субъектами МСП после получения мер поддержки от

ЦПЭ, процента клиентов ЦПЭ, изменивших категорию после получения мер

поддержки, направить в министерство экономического развития Приморского

края.

3.  Министерству  сельского  хозяйства  Приморского  края  (Бронц  А.А.)

министерству лесного хозяйства, охраны окружающей среды, животного мира

и  природных  ресурсов  Приморского  края  (Рыжкова  Я.М.), министерству

промышленности  и  торговли  Приморского  края (Калитин  С.В.),  агентству

международного  сотрудничества  Приморского  края  (Старичков  А.Ю.),

министерству  транспорта  и  дорожного  хозяйства  (Игнатенко  А.В.),

министерству туризма Приморского края (Набойченко Н.Б.), АНО «Туристско-

информационный  центр  Приморского  края»  (Гуревич  О.Ю.)  совместно  с

министерством  экономического  развития  Приморского  края  (Блохин  А.И.)

организовать взаимодействие  с  представителями  Приморского  края  в  гг.

Даляне и Харбине.

II.  О развитие систем межбанковского взаимодействия с китайскими

банками

(Тимашев М. В., Кувыкин И.В., Трофимов И.В.)

1. Принять к сведению информацию заместителя директора Приморского

РФ АО «Россельхозбанк» (Тимашев М.В.)

III.   Прочее

(Ступницкий Б.В., Веселов М.В., Бабич И.А., Мартынов Г.Г.)

1.  Принять  к  сведению  информацию  президента  Союза  «Торгово-

промышленная палата Приморского края» (Ступницкого Б.В.), вице-президента

Союза «Торгово-промышленная палата Приморского края» (Веселова М.В.) о

возможности  размещения  продукции  на  площадках  Торгово-промышленной

палаты Приморского края.

2.  Принять  к  сведению  информацию  президента  ООО  «Бабич  и

Партнеры»  (Бабич  И.А.)  и  учесть  предложения  по  утверждению  проекта

программы Экспортного форума на Экспортном совете Приморского края.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Заместитель Председателя
Экспортного Совета,
И.о. министра экономического развития
Приморского края                                                                                 И.В.Трофимов

СПИСОК

участников заседания Экспортного совета
Приморского края

29.10.2024

Выступающие

1. ТИМАШЕВ Михаил
Викторович

- заместитель директора Приморского РФ АО
«Россельхозбанк»

2. ПАВЛЕНКО Ольга
Александровна

- заместитель руководителя  Центра
поддержки экспорта Приморского края

3. ПАНОВ
Роман Анатольевич
(ВКС)

- руководитель представительства
Приморского края в г. Далянь, КНР АНО
«Центр поддержки предпринимательства
Приморского края»

4. КРАВЦОВА
Елена Александровна
(ВКС)

- руководитель представительства
Приморского края в г. Харбин, КНР АНО
«Центр поддержки предпринимательства
Приморского края»

 Члены Экспортного совета Приморского края

5. ПАВЛОВ
Дмитрий Юрьевич

- руководитель  комитета  по  развитию
туризма  Приморского  краевого  отделения
Общероссийской  общественной
организации  малого  и  среднего
предпринимательства  «ОПОРА  РОССИИ»,
заместитель председателя Совета

6. ТРОФИМОВ
Игорь Вячеславович

- и.о. министра экономического развития
Приморского края

7. ВЕТРЮК
Игорь Александрович
(ВКС)

- председатель Приморского краевого
отделения Общероссийской общественной
организации МСП «ОПОРА РОССИИ»

8. ЧАВКИНА
Евгения Владимировна

- заместитель министра экономического
развития Приморского края

9. МАШУНИН
Иван Александрович

- начальник управления поддержки и
развития предпринимательства
министерства экономического развития

2

Приморского края, секретарь Совета

10. РЫЖКОВА
Яна Михайловна (ВКС)

- заместитель министра лесного хозяйства,
охраны окружающей среды, животного
мира и природных ресурсов Приморского
края

11. ПИКАЛОВ
Алексей Анатольевич
(ВКС)

- заместитель министра промышленности и
торговли

12. КОНОНОВ
Алексей Юрьевич

- заместитель руководитель агентства
международного сотрудничества
Приморского края

13. ТЕРЛЕЦКАЯ Анна
Николаена
(ВКС)

- заместитель министр сельского хозяйства
Приморского края

14. КРЕПСКИЙ Арсений
Петрович

- первый заместитель министра туризма

15. СТУПНИЦКИЙ
Борис Владимирович

- президент Союза «Торгово-промышленная
палата Приморского края»

16. ШЕВЧЕНКО
Андрей Станиславович
(ВКС)

- генеральный директор АНО «Центр
поддержки предпринимательства
Приморского края»

17. КАНИН
Леонид Алексеевич

- заместитель генерального директора АНО
«Центр поддержки предпринимательства
Приморского края»

18. БЕЛИКОВА
Юлия Викторовна
(ВКС)

- член общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

19. КАРАВАЕВ
Андрей Михайлович

- исполнительный Директор Приморского
краевого отделения «Опора России»

20. КАРЮХИН
Андрей Алексеевич

- председатель комитета по транспорту
Приморского краевого отделения «ОПОРЫ
РОССИИ»

21. ПОЛУШКО Алексей
Алексеевич (ВКС)

- начальник службы организации
таможенного контроля Дальневосточного
таможенного управления

22. КОВТУН
Марина Александровна
(ВКС)

- заместитель руководителя управления
Россельхознадзора по Приморскому краю и
Сахалинской области

3

23. ЖИГАЕВ
Дмитрий Сергеевич
(ВКС)

- заместитель главного врача федерального
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в
Приморском крае»

24. ДРОБОТ
Денис Иванович

- руководитель обособленного подразделения
АО «Российский экспортный центр» в
городе Владивосток

25. БАБИЧ
Инесса Альбертовна

- президент ООО «Бабич и Партнеры»

26. МАРТЫНОВ
Георгий Геннадьевич

- президент ассоциации рыбохозяйственных
предприятий Приморья

27. ПАК
Владимир Эдуардович
(ВКС)

- начальник контрольно-ревизионного отдела
ГК Приморский кондитер

28. ГУРЕВИЧ
Ольга Юрьевна

- директор АНО «Туристско-
информационный центр Приморского края»

29. ГАЛКИН
Виталий
Александрович

- директор автономной некоммерческой
организации «Инвестиционное Агентство
Приморского края»

30. ВАСИЛЕНКО
Сергей Александрович
(ВКС)

- заместитель Председателя комитета по
вопросам ВЭД Приморского краевого
отделения «ОПОРА РОССИИ»

31. БАРСЕГЯН
Мовсес Шагенович

- президент ООО Международный экспресс

32. МОРОЗОВА Светлана
Ивановна (ВКС)

- заместитель Руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Приморскому краю

33. ДУДНИК
Сергей
Александрович(ВКС)

- руководитель проекта органического
земледелия Ассоциации
«Примагроэкспорт»

34. ДУПЛЯКОВ
Александр Павлович
(ВКС)

- президент ассоциации добытчиков краба

35. ЕНИКЕЕВ
Рамиль Мадарисович

- председатель Приморской краевой
общественной организации «Союз
пчеловодов Приморского края»

36. Представитель УФНС
России по ПК (ВКС)

УФНС России по Приморскому краю

4

37. ЛЕСНЯК Кирилл
Сергеевич

помощник Губернатора ПК по вопросам
ВЭД

дополнительно приглашённые на заседание

38. КУВЫКИН
Игорь Владимирович

-  управляющий операционным офисом РОО
"Владивостокский" Банка ВТБ

39. КУЛЕШОВА
Марина Валерьевна

- директор департамента привлечения
инвестиций и сопровождения
инвестиционных проектов  автономной
некоммерческой организации
«Инвестиционное Агентство Приморского
края»

40. ЛОБОВ
Илья Андреевич

Представитель (Харбин)

41. ВЕСЕЛОВ
Михаил Витальевич

вице-президент Союза «Торгово-
промышленная палата Приморского края»

42. ДЕ Светлана
Владимировна

Заместитель исполнительного директора
ПКО «ОПОРА РОССИИ»

43. Танцур Юлиана
Артуровна

Специалист ПКО «ОПОРА РОССИИ»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8